
 Consejo Superior de la Judicatura 

                               JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL  

                                                       Landázuri – Santander 

 

CRA. 6 No. 7-1 piso 2 dificio Coopsevivelez, Email j01prmpallandazuri@cendoj.ramajudicial.gov.co 

 
Proceso EJECUTIVO DE MINIMA CUANTIA  
Radicado 2019-00200 

Demandante BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.   

Demandados JOSE JAVIER RUGELES AMADO   
Apoderado Dte DR. JORGE ELIECER SEPULVEDA GRISALES  

Al despacho de la señora Juez informando que el término de traslado venció 
y no hubo pronunciamiento alguno por parte del demandado.  Landázuri,  14 
de Diciembre de 2020. 
 
 

 
 

 

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 

L A N D A Z U R I 

 

 

 

Landázuri, Catorce de Diciembre de Dos Mil Veinte  

 

Precluido el término de traslado de la liquidación del crédito presentada por 

el apoderado de la parte demandante, se puede observar que se incluyó  el 

valor de las costas, las cuales deben ser elaboradas por Secretaria, teniendo 

en cuenta las previsiones del artículo 366 del Código General del Proceso.  

 

 

Así las cosas, de conformidad con el artículo 446 del Código General del 

Proceso, el despacho modificará la liquidación del crédito y en consecuencia 

se liquidará de la siguiente manera: 
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RADICADO 2019-00200  PAGARE 060466100006932 
  

Tasa de interés 
crédito ordinario 

Meses Mora Int. Mor. Capital Días 
Valor 

intereses 

19,49 nov-18 si 29,24 $4.287.904,00 4 $13.928,54 

19,40 dic-18 si 29,10 $4.287.904,00 30 $103.981,67 

19,16 ene-19 si 28,74 $4.287.904,00 30 $102.695,30 

19,70 feb-19 si 29,55 $4.287.904,00 30 $105.589,64 

19,37 mar-19 si 29,06 $4.287.904,00 30 $103.820,88 

19,32 abr-19 si 28,98 $4.287.904,00 30 $103.552,88 

19,34 may-19 si 29,01 $4.287.904,00 30 $103.660,08 

19,30 jun-19 si 28,95 $4.287.904,00 30 $103.445,68 

19,28 jul-19 si 28,92 $4.287.904,00 30 $103.338,49 

19,32 ago-19 si 28,98 $4.287.904,00 30 $103.552,88 

19,32 sep-19 si 28,98 $4.287.904,00 30 $103.552,88 

19,10 oct-19 si 28,65 $4.287.904,00 30 $102.373,71 

19,03 nov-19 si 28,55 $4.287.904,00 30 $101.998,52 

18,91 dic-19 si 28,37 $4.287.904,00 30 $101.355,33 

18,77 ene-20 si 28,16 $4.287.904,00 30 $100.604,95 

19,06 feb-20 si 28,59 $4.287.904,00 30 $102.159,31 

18,95 mar-20 si 28,43 $4.287.904,00 30 $101.569,73 

18,69 abr-20 si 28,04 $4.287.904,00 30 $100.176,16 

18,19 may-20 si 27,29 $4.287.904,00 30 $97.496,22 

18,12 jun-20 si 27,18 $4.287.904,00 30 $97.121,03 

18,12 jul-20 si 27,18 $4.287.904,00 30 $97.121,03 

18,29 ago-20 si 27,44 $4.287.904,00 20 $65.354,80 

  intereses moratorios    $2.118.449,69 

       

       

RADICADO 2019-00200 PAGARE 060466100008979  

Tasa de interes 
credito ordinario 

Meses Mora Int. Mor. Capital Dias 
Valor 

intereses 

19,63 oct-18 si 29,45 $3.891.520,00 8 $25.463,51 

19,49 nov-18 si 29,24 $3.891.520,00 30 $94.807,16 

19,40 dic-18 si 29,10 $3.891.520,00 30 $94.369,36 

19,16 ene-19 si 28,74 $3.891.520,00 30 $93.201,90 

19,70 feb-19 si 29,55 $3.891.520,00 30 $95.828,68 

19,37 mar-19 si 29,06 $3.891.520,00 30 $94.223,43 

19,32 abr-19 si 28,98 $3.891.520,00 30 $93.980,21 

19,34 may-19 si 29,01 $3.891.520,00 30 $94.077,50 

19,30 jun-19 si 28,95 $3.891.520,00 30 $93.882,92 

19,28 jul-19 si 28,92 $3.891.520,00 30 $93.785,63 

19,32 ago-19 si 28,98 $3.891.520,00 30 $93.980,21 

19,32 sep-19 si 28,98 $3.891.520,00 30 $93.980,21 

19,10 oct-19 si 28,65 $3.891.520,00 30 $92.910,04 
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RADICADO 2019-00200 PAGARE 060466100008979  

Tasa de interes 
credito ordinario 

Meses Mora Int. Mor. Capital Dias 
Valor 

intereses 

19,03 nov-19 si 28,55 $3.891.520,00 30 $92.569,53 

18,91 dic-19 si 28,37 $3.891.520,00 30 $91.985,80 

18,77 ene-20 si 28,16 $3.891.520,00 30 $91.304,79 

19,06 feb-20 si 28,59 $3.891.520,00 30 $92.715,46 

18,95 mar-20 si 28,43 $3.891.520,00 30 $92.180,38 

18,69 abr-20 si 28,04 $3.891.520,00 30 $90.915,64 

18,19 may-20 si 27,29 $3.891.520,00 30 $88.483,44 

18,12 jun-20 si 27,18 $3.891.520,00 30 $88.142,93 

18,12 jul-20 si 27,18 $3.891.520,00 30 $88.142,93 

18,29 ago-20 si 27,44 $3.891.520,00 20 $59.313,25 

  intereses moratorios    $2.030.244,90 

        

CAPITAL PAGARE 060466100006932 $4.287.904,00 

Int conv. 26-05-18 AL 26-11-18 $404.521,00 

Int mort. 27-11-18 AL 20-08-20 $2.118.449,69 

Otros conceptos  $81.603,00 

       

CAPITAL PAGARE 060466100008979 $3.891.520,00 

Int conv. 22-04-18 AL 22-10-18 $559.865,00 

Int mort. 23-10-18 AL 20-08-20 $2.030.244,90 

Otros conceptos  $108.042,00 

  

TOTAL LIQUIDACION A 20 DE AGOSTO DE 2020 $13.482.149,59 

 
Por lo expuesto el Juzgado Promiscuo Municipal de Landázuri, Santander, 

 
R E S U E L V E 

 
PRIMERO: No aprobar la liquidación del crédito presentada por la parte 
demandante de conformidad a lo expuesto anteriormente.  
 
SEGUNDO: Modificar la liquidación del crédito de conformidad a la realizada 
por este despacho. 

 
N O T I F I Q U E S E, 

 

 
  
 

 

 

 

 

NOTIFICACION POR ESTADO 
 
EL AUTO ANTERIOR ES NOTIFICADO POR 

ANOTACIÓN EN ESTADO HOY  15 DE 

DICIEMBRE DE 2020  A LAS 8:00 A.M.. 
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